Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DO VEREADOR

 KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO

INDICAÇÃO Nº          /2024

Exmo. Senhor

Jolimar Barbosa da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Sr. Secretário Municipal de Transporte ,Trânsito e Segurança

Pública , Daltro Antônio Ferrari Junior. Mediante o presente instrumento do processo

legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitar

estudos para possibilidade de viabilização de redutor de velocidade (quebra-molas) a fim

de amenizar os riscos de acidentes na rua Gumercindo Faris de Mattos dando acesso a

avenida Pedra Azul,  bairro Moacyr Brotas.

JUSTIFICATIVA

Esclarece a nobre Vereadora signatária que a referida indicação se faz

necessária, devido à alta velocidade em que os veículos transitam, é uma ação importante,

pois assim minimizará o eminente risco de acidentes.

Sala das Sessões

Em, 19 de abril de 2024.

KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO

Vereadora – Autora

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003500310037003A005000

Assinado eletronicamente por Kecia Nascimento Bassetti Gregorio em 19/04/2024 16:38

Checksum: 29F5E0F0B05F00D22452560B62CE49E7B2084DF0104A6809F68C03EDD3CB139E

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003500310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.